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Vi er tilhængere af, at der skal være en rimelig 
balance mellem voksne og børn. Vi er faktisk til- 
hængere af i hele diskussionen om den sociale 
arv, at børn kan have en voksenkontakt, som er i 
stand til at vejlede og hjælpe dem,; og vi er i øv- 
rigt også tilhængere 'af,. at mennesker får en ud- 
dannelse, når de arbejder inden for et bestemt 
område. 

Det mest komiske ved debatten i dag synes 
jeg i virkeligheden har været afvisningen med 
det argument, at nu skal vi vente og se, for nu 
kommer der en undersøgelse. Jeg tror, at når 
man skal lave socialministerens tale ovre i So- 
cialministeriet, har man en standardknap, hvor- 
på der står: Vent og se. Jeg tror også, Venstre har 
den knap i deres tekstbehandlingsanlæg, for det 
er det svar, der kommer, uanset hvad vi behand- 
ler. 

Det kan siges, at der er god mening i at lave 
en undersøgelse, hvis undersøgelsens resultat 
betyder, at man vil lave noget om. Men ordfører- 
ne i dag vil ikke sige, om det betyder, at man vil 
ændre noget som helst, og så er det da menings- 
løst at spilde folks tid med en undersøgelse. En 
undersøgelse giver kun mening, hvis man på 
forhånd siger, at man vil ændre f.eks. antallet af 
børn pr. voksen. 

Denne diskussion har langt større betydning 
end kun for puljerne og de 6.000 pladser, der er i 
puljeordningerne, fordi socialministeren som 
bekendt ér på vej med et forslag om profitbørne- 
haver, som i stigende grad skal afløse de børne- 
haver, vi kender. Det betyder, at det økonomiske 
incitament til at tjene penge, som vi allerede har; 
set i det konkrete eksempel, vil komme til at fyl- 
de langt, langt, langt, langt mere fremover, og 
derfor er det også en opgave for Folketinget at 
vise rettidig omhu ved at sikre kvaliteten i vore 
børnepasningsordninger. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V):, 
Når jeg er så glad for socialministerens undersø- 
gelser, er det, fordi jeg gerne vil vide, hvad jeg 
snakker om. Men jeg kan forstå, at hr. Villy 
Søvndal ved noget, jeg ikke ved, og derfor vil 
jeg gerne spørge, hvor den puljeordning, hvor 
én voksen bliver sat til at passe 11 børn, findes. 
Kan hr. Villy Søvndal løfte sløret for, hvor det 
lige præcis er? Er det kun én puljeordning, hr. 
Villy Søvndal snakker om, eller er der mange 
puljeordninger, hvor vilkårene er sådan? 

Så taler hr. Villy Søvndal om rettidig omhu, 
og at vi nu skal lave nogle regler for puljeord- 

ningerne. Sagen er altså, at puljeordningerne har 
eksisteret siden 1990, så hvorfor skal vi til at lave 
om på reglerne lige nu? Hvad er den rettidige 
omhu, når vi ved, at de ordninger faktisk har ek- 
sisteret i mange år? , 

Kl. 16.15 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg tror, fru Eva Kjer Hansen har ret i, at jeg ved 
noget, hun ikke ved, og jeg tror også, det mod- 
satte er tilfældet. Men jeg anvendte ikke udtryk- 
ket 11 børn, det ved jeg ikke noget som helst om. 
Nej, ikke på noget tidspunkt., 

Jeg anvendte, det udtryk, at en bestemt kom- 
mune selv har argumenteret for, at der var man- , 
ge penge,at spare, nemlig Morsø Kommune, ved 
at flytte fra dagpleje til puljeordninger. Det var 
mit kronargument, og der ligger et incitament i, 
at hvis man som dagplejer har, mange børn, så 
tjener man mange penge, og kommunen sparer 
penge. Det er nogle meget kraftige økonomiske 
incitamenter at lægge ind. 

Så spurgte fru Eva Kjer Hansen, hvorfor det 
var så vigtigt lige nu. Det er det jo, fordi social- 
ministeren er på vej med et forslag om at lave 
profitbørnehaver, altså private børnehaver, hvor 
man kan tjene rigtig mange penge ved at passe 
børn. Der er, det klart, at der bliver presset for at 
proppe endnu flere børn ind i vore ordninger 
voldsomt stort, for det er en måde, man kan lave 
rigtig mange penge på, hvis man som privat 
virksomhed går ind og investerer her. 

(Kort bemærkning). , 
Eva Kjer Hansen (V): 

. I Jeg skal sige til hr. Villy Søvndal, og hr. Villy 
Søvndal kan jo selv læse referatet efterfølgende, 
at det simpelt hen var et direkte citat, at hr. Villy 
Søvndal talte om én voksen, der skulle passe 11 
børn. Derfor vil jeg gerne bede hr. Villy Søvndal 
om at forholde sig til, hvor det eksempel kom- 
mer fra. 

Når hr. Villy Søvndal taler om en kommune, 
er det så tilfældigvis Morsø Kommune? Hvis ja, 
så vil jeg gerne spørge hr. Villy Søvndal, om hr. 
Villy Søvndal er bekendt med, hvad normerin- 
gen er i de forskellige puljeordninger i Morsø 
Kommune, og jeg spørger, fordi jeg ikke ved det. 
Det er derfor, jeg synes, det er hensigtsmæssigt 
at få en undersøgelse, så vi får noget mere at vi- 
de, så vi har et ordentligt grundlag at diskutere 
ud fra. Men det er jo interessant, hvis hr. Villy 


